
  

   COMUNE DI GENOVA 
     MUNICIPIO II  CENTRO OVEST 
         ESTRATTO DAL VERBALE 
           SEDUTA DEL  20 novembre 2013 
 
ARGOMENTO 95 A                   DELIBERAZIONE 15 
REVISIONE DELLA COMPOSIZIONE DELLE COMMISSIONI CONS ILIARI I,  II E 
III 
=============================================================== 
L’anno Duemilatredici, addì 20 del mese di novembre  in Genova nei locali siti in via 
Sampierdarena al civ. 34, alle ore 14,30 si è riuni to il Consiglio Municipale in seduta 
pubblica ordinaria in prima convocazione, come da a vviso PG/2013/347234  del 
13.11.2013   ai sensi dell’art. 39 del vigente Rego lamento per il Decentramento e la 
Partecipazione Municipale. 
Alle ore 14,40  il Presidente ordina l’appello nomi nale che espone le seguenti 
risultanze: 
PRESENTI il Presidente e i Consiglieri: Abrile Pier giorgio, Arecco Paolo, Arena Loris,  
Calvi Agostino, Citraro Carmelo, Forlani Edmondo, G aglianese Lucia, Gelli Igino, 
Ghirardi Sergio, Maranini Fabrizio, Minetti Daniela , Oprandi Raffaele, Papini Fabio, 
Rossi Davide, Russo Gaetano, Salvi Fabrizio, Santat acroce Salvatore, Turatti Igor. 
 

    = in numero di 19 
 
ASSENTI i Consiglieri: Milletarì Marcello, Mongiard ini Roberta, Noli Mirco, Penna 
Francesco, Trotta Sara. 
 
     = in numero di 5 
 
GIUSTIFICATI in quanto hanno comunicato il proprio impedimento a presenziare i 
Consiglieri : Mongiardini,  Noli, Penna, Trotta 
 
Assiste il Segretario, Istrutt. Serv. Amm.vi  Danie la Polverosi.  E’ presente il 
Responsabile dell’area amministrativa, Sig.ra Anna Turno e il Segretario Generale, 
dott. Massimiliano Cavalli. 
      

Il Presidente dichiarata aperta la seduta  nomina s crutatori i Consiglieri:  Russo 
Gaetano/Maranini Fabrizio/Rossi Davide. 

 
Dopo l’appello si sono verificate le seguenti varia zioni nella composizione del 

Consiglio:  
Ora Argom.  Entrata  Uscita  N.Presenti  
14,55 92 A Milletarì   20 
16,30 102 A  Turatti, Calvi  18 
16,40 103 A  Presidente  17 
16,45 104 A Presidente, Calvi, Turatti   20 
     

Alle ore  17,00 viene dichiarata chiusa la seduta d el Consiglio Municipale.   



  
 
 
 
 
 
 

In pubblicazione per 15 giorni a far data dal  22.11.2013 sul sito istituzionale 
dell’Ente ai sensi dell’art. 32 L. 18.06.2009, n. 69 e all’Albo del Municipio ai sensi 
dell’art. 71 dello Statuto Comunale e dell’art. 67 del Regolamento per il 
Decentramento e la Partecipazione Municipale, approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n. 6 del 6.2.2007 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Consiglio di Municipio II CENTRO OVEST     

      
SEDUTA DEL  20.11.2013                        ARGOM ENTO 15 
============================================================================= 

95 A -  REVISIONE DELLA COMPOSIZIONE DELLE COMMISSI ONI CONSILIARI 
I,  II E III 
================================================================           
  

 Su proposta del Presidente, Signor Franco Marenco; 

Visti gli articoli 33 e 34 del vigente Regolamento per il Decentramento e la 
partecipazione municipale; 

Vista la propria deliberazione n. 12 del 5.06.2012 con la quale, tra gli altri, 
venivano nominati il Consigliere Municipale Francesco Penna e Edmondo Forlani 
come componenti della Commissione Consultiva I, il Consigliere Municipale Fabio 
Papini come componente della Commissione Consultiva II; 

Preso atto della nota n. 312728 del 14.10.2013 con la quale il capogruppo del 
PDL ha proposto il cambio dei membri di Commissione come segue: il Consigliere 
Municipale Francesco Penna dalla I alla II Commissione Consultiva e il Consigliere 
Fabio Papini dalla II alla I Commissione Consultiva; 

Preso atto della nota n. 348355 del 14.11.2013 con la quale il capogruppo del 
PD ha proposto il passaggio del Vice presidente Edmondo Forlani dalla I alla III 
Commissione Consultiva;  

 Tenuto conto che la Commissione I risulta così composta: Rossi Davide 
(L.N.); Citraro Carmelo (I.D.V.); Gelli Igino, Russo Gaetano (P.D.), Oprandi Raffaele 
(S.E.L.); Papini Fabio (P.D.L.); Marcello Milletarì (Lista Musso); Poselli (membro 
esterno R.C.) 

 Tenuto conto che la Commissione II risulta così composta: Rossi Davide 
(L.N.); Mongiardini Roberta (R.C.); Maranini Fabrizio (I.D.V.); Trotta Sara,  Turatti 
Igor, Salvi Fabrizio, Arecco Paolo (P.D.); Santacroce Salvatore (S.E.L.); Penna 
Francesco (P.D.L.); Noli Mirco (L. Musso); 

 

 Tenuto conto che la Commissione III risulta così composta: Rossi Davide 
(L.N.); Arena Loris (I.D.V.); Ghirardi Sergio, Minetti Daniela, Abrile Piergiorgio e 
Forlani Edmondo (P.D.); Calvi Agostino (S.E.L.); Gaglianese Lucia /P.D.L.); Noli 
Mirco (L.Musso); Morando (membro esterno R.C.); 

 

  



  
 Visto l’allegato parere tecnico espresso dal Segretario Generale del 
Municipio II Centro Ovest;  

Ritenuto pertanto opportuno provvedere alle  suddette nomine: 

 

                              IL PRESIDENTE 

 

Pone in votazione la suestesa deliberazione effettuata in forma palese con 
l’assistenza degli scrutatori designati che evidenzia il seguente risultato: 

 

 
Presenti: n.  20 

Votanti:  n. 20 

Favorevoli: 20 

Contrari: n.   == 

Astenuti: n. == 

 

Visto l’esito della votazione il Consiglio di Municipio approva. 

 

            IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST 

                       DELIBERA 

 

1) la nomina del Consigliere Fabio Papini quale componente della   
Commissione Consiliare I, in rappresentanza del Gruppo P.D.L., in sostituzione del 
Consigliere Francesco Penna; 

2) la nomina del Consigliere Francesco Penna quale componente della 
Commissione Consiliare II, in rappresentanza del Gruppo P.D.L., in sostituzione del 
Consigliere Fabio Papini. 

3) la nomina del Consigliere Edmondo Forlani quale componente della 
Commissione Consiliare III, in rappresentanza del Gruppo P.D. 
 

 



  
 

 

 Il Presidente propone, per motivi d'urgenza,  di dichiarare immediatamente 
eseguibile la suestesa deliberazione, a' sensi dell'articolo 134 - IV comma - Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000 
 

 Si ottiene il seguente risultato: 

 

       

Presenti  N.  20    

Votanti  N.     20      

Favorevoli  N.   20    

Contrari   N.      ==          

Astenuti  N.     ==  

  

 Il Consiglio unanime approva 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

       In pubblicazione per 15 giorni a far data dal  22.11.2013 sul sito istituzionale 
dell'Ente ai sensi dell'art. 32 L. 18.6.2009, n. 69 e all’Albo del  Municipio ai sensi 
dell'art. 71 dello Statuto comunale e dell’art. 67 del Regolamento per il 
Decentramento e la Partecipazione municipale, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007 



  
 

       

        

 

E' PARTE INTEGRANTE DELL'ATTO DELIBERATIVO N.   15     DEL    20.11.2013 

ADOTTATO DAL  CONSIGLIO DI MUNICIPIO II CENTRO OVEST AVENTE AD 
OGGETTO: 

-  REVISIONE DELLA COMPOSIZIONE DELLE COMMISSIONI C ONSILIARI I ,  II 
E III  

PARERE TECNICO DEL SEGRETARIO GENERALE DEL M UNICIPIO II                
CENTRO OVEST 

 

 
 
Si esprime parere tecnico favorevole  
 
 
 
 

                                                             
 
 
Genova,  18.11.2013 
 
 
  
 
 


